Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: segunda-feira, 23 de setembro de 2019 Fortaleza, Ano X - Edição 2230Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 214/2019/SEADI O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ no uso de suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista o Art. 5º, inciso XIV, Portaria
nº 237/2019, publicada no Diário da Justiça do dia 7 de fevereiro de 2019, e em conformidade com o Processo Administrativo nº
8517264-28.2019.8.06.0000, designar, Afonso Henrique Lacerda Brito de Oliveira, Analista Judiciário, matrícula 22609 a fim
de realizar o acompanhamento da execução e fiscalização dos contratos nº 04, 33 e 48/2019 nos dias 11 a 13, 18 a 20, 25 e 26
de setembro de 2019, concedendo-lhe 6,5 (seis e meia) diárias, no valor total de R$ 1.170,00 (um mil e cento e setenta reais)
e reembolso de passagem rodoviária no valor de R$ 255,37 (duzentos e cinquenta e cinco reais e trinta e sete centavos),
totalizando R$ 1.425,37 (um mil e quatrocentos e vinte e cinco reais e trinta e sete centavos). REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Administração e Infraestrutura do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará em Fortaleza, 16 de
setembro de 2019.

MOISÉS ANTÔNIO FERNANDES MONTE COSTA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DO CONTRATO N.º 66/2019
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA:THEMA INFORMÁTICA LTDA; OBJETO:

Aquisição de solução integrada de software de gestão de pessoas, com fornecimento de licença de uso perpétuo da solução,
incluindo os serviços de implantação, parametrização, integração de sistemas legados, treinamento, manutenção, atualização
e suporte técnico, bem como o desenvolvimento de novos módulos de acordo com as necessidades apresentadas por este
Tribunal de Justiça; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002, e a Lei Federal n. 8.666/1993;MODALIDADE DE
LICITAÇÃO:Pregão Eletrônico n. 18/2019;VALOR GLOBAL: R$ 6.800.000,00 (seis milhões e oitocentos mil reais); VIGÊNCIA:48
meses, a contar da data da emissão do Termo de Recebimento Definitivo da etapa 1 referente à implantação da solução, para
o serviço de manutenção e suporte técnico e o serviço de desenvolvimento sob demanda; DATA DA ASSINATURA:18 de
setembro de 2019; SIGNATÁRIOS: Washington Luis Bezerra de Araújo, Denise Maria Norões Olsen, Paulo Roberto Garbini e
Ricardo Luiz Garbini.

DIRETORIA  DO  FÓRUM  CLÓVIS  BEVILÁQUA

PORTARIAS, ATOS, DESPACHOS E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA Nº 704/2019

A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ,
Juíza de Direito, Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 8515378-88. 2019.8.06.0001, que trata da alteração do período de férias da
Juíza Danielle Pontes de Arruda, Titular da 1ª Vara do Júri;

RESOLVE:
Art. 1º – Retificar a Portaria nº 614/2019–DFCB no que concerne à designação do Juiz Pedro de Araújo Bezerra para, sem

prejuízo de suas atribuições, responder pela 1ª Vara do Júri, alterando o período para 02.09.2019 a 10.09.2019 e 23.09.2019 a
25.09.2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, em Fortaleza, 18 de setembro de 2019.

Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo
Juíza Diretora

PORTARIA Nº 719/2019

A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ,
Juíza de Direito, Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o Juiz Fernando Antônio Pacheco Carvalho Filho, Auxiliar Privativo das Varas de Execução Penal, para,
sem prejuízo de suas atribuições, auxiliar a 1ª Vara do Júri nos dias 23.09.2019 e 25.09.2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, em Fortaleza, 19 de setembro de 2019.

Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo
Juíza Diretora